CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIS
Gabinete Vereador Carlos Alberto Lopes Reygio

Poder Legislativo

Câmara Municipal de Quatis
Recebemos

Em, ........../............/................

às, ................ h ................ min
________________________

Funcionário

 (   ) Não consta solicitação idêntica
(   ) Já solicitado

...................... nº ...................

Em ....../......./.....  .................

 Atendido pelo

Ofício nº ....................................
...................................................

Ass.: ...........................................

INDICAÇÃO VERBAL Nº 123/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
POSSIBILIDADE DE CONTRATAÇÃO DE
PORTEIRO/SEGURANÇA PARA ATUAR NO CIEP
492 NO NOSSO MUNICÍPIO  E  A POSSIBILIDADE
DE CONSTRUÇÃO DE ÁREA COBERTA ENTRE O
PORTÃO E O  PRÉDIO DA ESCOLA.

Senhor Presidente,

Indico, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao chefe
do Executivo Municipal, para que providencie junto ao órgão competente a possibilidade de
contratação de porteiro/segurança para atuar no CIEP 492 no nosso município e a possibilidade
de construção de área coberta entre  portão e o prédio da escola.

Justificativa: A indicação tem como justificativa, faz-se necessária a  contratação

de porteiro/segurança para atuar no monitoramento das pessoas que entram e saem da escola
durante os períodos letivos. Com essa proposta iremos proporcionar um ambiente escolar
seguro à todos que ali se encontra.

Visto também a necessidade de construção de uma área coberta entre o  portão

e o prédio da escola, tem como objetivo  facilitar, proteger e dar comodidade no trajeto de
alunos em dias de chuva.

Com as medidas apontadas por esta indicação será possível proporcionar maior

conforto e segurança aos alunos, monitores,  professores e funcionários.

ANOTAÇÃO DE INDICAÇÃO VERBAL DE AUTORIA
DO VEREADOR CARLOS ALBERTO LOPES REYGIO,
APRESENTADA EM SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA
11/04/2023.